[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	15.12.2023
	  п.г.т. Козулька
	                      № 34-250Р

О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 04.03.2022 № 17-122Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Козульском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 5.1, 28, 31, 39, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 26, 31 Устава района Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Козульского районного Совета депутатов от 04.03.2022 № 17-122Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Козульском районе» следующие изменения:

1.1. В пункте 5.2.3 приложения к решению районного Совета депутатов от 04.03.2022 № 17-122Р слова «Срок проведения публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образований и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев» заменить словами «срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц».

1.2. В пункте 5.3.2 приложения к решению районного Совета депутатов от 04.03.2022 № 17-122Р слова «Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки поселений Козульского района, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки поселений Козульского района составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта» заменить словами «Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта».

 1.3. В пункте 5.4.3 приложения к решению районного Совета депутатов от 04.03.2022 № 17-122Р слова «Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей составляет не менее одного месяца и не более трех месяцев до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний» заменить словами «срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки территории, межевания территории со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

1.4. В пункте 5.5.4 приложения к решению районного Совета депутатов от 04.03.2022 № 17-122Р слова «Срок проведения публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства со дня опубликования информационного сообщения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца» заменить словами «срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца».

1.5. Приложение № 3 к Положению об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Козульском районе изложить редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации района.

Председатель районного                                   Глава района

Совета депутатов

____________И. Н. Алексеев                              __________И. В. Кривенков
Приложение № 3

к Положению

об организации и проведении

публичных слушаний

по проектам в области

градостроительной деятельности

в Козульском районе

Заключение о результатах публичных слушаний

       по проекту ________________________________________________________________
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению

на публичных слушаниях)

"__" ______________ ____ г.                                    ___________________________________

  (дата оформления заключения)                                                                          (место проведения)

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:

_______________________________________________________________ далее - Проект).

    (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по Проекту)

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола          публичных          слушаний          по          Проекту

_____________________________________________________________________________

(реквизиты протокола публичных слушаний)

В   период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения от участников публичных слушаний:

1)  от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих   на   территории, в пределах которой проводятся публичные слушания  ________________ предложений и замечаний.                                                                                                         (количество)

2) от иных участников публичных слушаний ______________ предложений и замечаний.

                                                                                  (количество)

По результатам рассмотрения замечаний и предложений участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены публичные слушания, установлено:

	№ п/п
	Содержание внесенных предложений и замечаний
	Выводы по результатам рассмотрения предложения, поступившего от участника публичных слушаний
	Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности (нецелесообразности) учета внесенных предложений и замечаний

По результатам рассмотрения замечаний и предложений иных участников публичных слушаний установлено:

	№ п/п
	Содержание внесенных предложений и замечаний
	Выводы по результатам рассмотрения предложения, поступившего от участника публичных слушаний
	Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности (нецелесообразности) учета внесенных предложений и замечаний

По итогам проведения публичных слушаний

_________________________________________________________________________ было

(организатор публичных слушаний)

принято решение ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(принятое решение)

_____________________________________________________________________________
Процедура проведения публичных слушаний выполнена в соответствии с требованиями ст. 5.1 и 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации с дополняющими его нормами на 2022-2023 годы, установленными ст.7 ч.1 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».